
Smlouva o přeúčtování za odběr elektřiny, plynu, vodného a stočného mezi Prvotním příjemcem - Správou a údržbou 

silnic Plzeňského kraje, p. o. a Skutečným příjemcem - Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

 

 

Stránka 1 z 5 
 

 

 

 

 

Smlouva o přeúčtování za odběr elektřiny, plynu, vodného a 
stočného 

(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb.  v platném znění uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek 

tyto smluvní strany 
 

 

číslo smlouvy Prvotního příjemce:  8600003004 

číslo smlouvy Skutečného příjemce:   

  

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Prvotní příjemce: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:  Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:   

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 

e-mail:    

datová schránka:   

telefon:    

kontaktní osoba ve věcech technických:  

                                                           (dále jen „kontaktní osoba Prvotního příjemce“) 

(dále také jen jako „Správa a údržba silnic, p. o.“ nebo „Prvotní příjemce“)  

1.2. Skutečný příjemce: 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 753 vedená u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:  Blovice - Hradiště 1, PSČ 33601 

zastoupen/á:   

IČO:   00075710  

e-mail:    

telefon:    

datová schránka:   

kontaktní osoba ve věcech technických:                                  (dále jen „kontaktní osoba Skutečného 

příjemce“) 

(dále také jen jako „Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.“ nebo „Skutečný příjemce“) 

(společně dále také jen jako „smluvní strany“) 



Smlouva o přeúčtování za odběr elektřiny, plynu, vodného a stočného mezi Prvotním příjemcem - Správou a údržbou 

silnic Plzeňského kraje, p. o. a Skutečným příjemcem - Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

 

 

Stránka 2 z 5 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dne 08. 09. 2014 bylo Zastupitelstvem Plzeňského kraje schváleno usnesení č. 588/14, kterým 

byl odsouhlasen dodatek. č. 11 ke Zřizovací listině Správy a údržby silnic, p. o., který tvoří přílohu 

č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 11 ZL“). Dodatek č. 11 ZL nabyl účinnosti dne 30. 09. 

2014 a stanoví, že z Přílohy č. 1 ke Zřizovací listině Správy a údržby silnic, p. o. - Vymezení 

nemovitého majetku Plzeňského kraje zapsaného do KN, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření, se vyjímají následující jednotlivé nemovité věci, které budou předány k 

hospodaření organizaci Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace:   

Pozemek parcelní č. st. 78/1 v k. ú. Starý Plzenec, o výměře 715 m2, evidovaný v katastru 

nemovitostí jako zastavěná plocha a nádvoří, a budova č. p. 533 na uvedeném pozemku, 

obojí zapsané na listu vlastnictví 1842. 

2.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že výše uvedená změna zakotvena v Dodatku č. 11 ZL byla 

provedena a že je tato skutečnost stvrzena Předávacím protokolem o předání budovy na adrese 

Riegrova 533, 332 02 Starý Plzenec, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

2.3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že do dne 31. 12. 2019 byly veškeré náklady spojené s 

odběrem elektřiny, plynu a veškeré náklady na vodné a stočné hrazeny Prvotním příjemcem, tedy 

Správou a údržbou silnic, p. o.. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že na základě výše uvedeného od 01. 01. 2020 budou náklady na 

odběr elektřiny, plynu a náklady na vodné a stočné hrazeny Prvotním příjemcem a dále v rozsahu 

skutečného podílu přeúčtovávány Skutečnému příjemci. 

III. VYMEZENÍ PRAVIDEL PRO PŘEÚČTOVÁNÍ 

3.1. Výstupní hodnoty, tedy hodnoty ke dni 31. 12. 2019 jsou smluvními stranami bez výhrad 

odsouhlaseny ve stavu: 

3.1.1. Elektroměr: 

Areál: elektroměr č.   51027019 161206/85227 kWh 

Budova: elektroměr č.   4739165  73337 kWh 

 

3.1.2. Plynoměr: 

Areál: plynoměr č.   11928274 3803 m3 

Budova: plynoměr č.   7215865-045-12-I 45866 m3 

 

3.1.3. Vodoměr: 

Areál: vodoměr č.   5845543               49 m3 

Budova: vodoměr č.   CH-MI001-09028 191 m3 

 

3.2. Smluvní strany sjednávají, že kontrola hodnot příslušných měřidel dle čl. III. odst. 3.1. písm. a) až 

c) bude prováděla kvartálně za přítomnosti zástupců obou smluvních stran. Výsledky kontroly 

budou zaznamenávány do protokolů, které bude sloužit jako podklady pro závěrečné 

přeúčtování. 

3.3. Smluvní strany sjednávají, že od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 bude Skutečnému příjemci 

Prvotním příjemcem přeúčtováno: 

3.3.1. Elektřina:  

a) rozdíl spotřeby mezi měřidly za uvedené období 

b) poplatky za distribuci  

c) POZE 



Smlouva o přeúčtování za odběr elektřiny, plynu, vodného a stočného mezi Prvotním příjemcem - Správou a údržbou 

silnic Plzeňského kraje, p. o. a Skutečným příjemcem - Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

 

 

Stránka 3 z 5 
 

d) systémové služby 

e) dodávka elektřiny mimo osvobozené od daně 

b) – e) poměrově dle skutečného stavu 

 

3.3.2. Plyn: 

a) rozdíl spotřeby mezi měřidly za uvedené období 

b) poplatek za distribuovaný plyn 

c) komoditní složka ceny 

d) činnost operátora trhu 

e) daň z plynu 

b) – e) poměrově dle skutečného stavu 

 

3.3.3. Voda: 

a) vodné – rozdíl mezi měřidly za uvedené období 

b) stočné – objem odpovídá vodnému 

c) srážkové vody dle výpočtu  

 

Odst. 3.3.1. až 3.3.3. – přeúčtovaná úhrada za odběr elektřiny, přeúčtovaná úhrada za odběr 

plynu a přeúčtované vodné a stočné budou vypočteny dle přílohy č. 3 této Smlouvy. 

 

IV. PŘEFAKTURACE 

4.1. Přeúčtování bude provedeno přefakturací. K přefakturaci dojde vystavením daňového dokladu 

(dál jen „faktura“) Prvotním příjemcem k 31. 12. 2020. 

4.2. Faktura musí obsahovat náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

4.3. Součástí faktury bude příloha obsahující výpočet přefakturovaných nákladů dle čl. III odst. 3.3.. 

4.4. V případě, že Skutečný příjemce opustí prostory specifikované v čl. II odst. 2.1. před termínem 

uvedeném v čl. IV. odst. 4.1.,  bude přefakturace provedena k datu předání.  

4.5. Splatnost faktury se stanovuje v délce 14 dnů ode dne vystavení faktury mající všechny 

stanovené náležitosti Skutečnému příjemci. 

V. SALVATORNÍ KLAUZULE 

5.1. V případě neplatnosti kteréhokoli ujednání Smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání ostatní. 

5.2. Smluvní strany se zavazují případné neplatné ujednání bezodkladně nahradit formou písemného 

dodatku ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání 

původnímu. 

VI. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy dochází 

za účelem zajištění komunikace při plnění Smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů 

zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., 

telefonní číslo a e-mailová adresa. 

6.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve Smlouvě, 

případně v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 



Smlouva o přeúčtování za odběr elektřiny, plynu, vodného a stočného mezi Prvotním příjemcem - Správou a údržbou 

silnic Plzeňského kraje, p. o. a Skutečným příjemcem - Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

 

 

Stránka 4 z 5 
 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

6.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této Smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 

zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto Smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 

Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 05. 2018 (dále jen 

„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

6.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

osobními údaji v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této Smlouvy. 

6.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

6.6. Postupy a opatření se SÚSPK zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 

§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) SÚSPK jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách SÚSPK: 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

6.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 

souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

VII. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ  

Veškeré písemnosti související s touto smlouvou budou doručovány mezi smluvními stranami na 

korespondenční adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo do jejich datových schránek. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Pro smluvní strany jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 

p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 

stránkách Správy a údržby silnic, p. o. v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-

nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání Smlouvy mají 

vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy 

řídit prioritně ustanoveními Smlouvy. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že náklady, jež jsou přeúčtovatelné v souladu s obsahem této 

Smlouvy v době od 01. 01. 2020 a uzavřením této Smlouvy a následným nabytím účinnosti této 

Smlouvy, jsou považovány za přeúčtovatelné náklady dle této Smlouvy. Nárok na odpovídající 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Smlouva o přeúčtování za odběr elektřiny, plynu, vodného a stočného mezi Prvotním příjemcem - Správou a údržbou 

silnic Plzeňského kraje, p. o. a Skutečným příjemcem - Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

 

 

Stránka 5 z 5 
 

úhradu ze strany Skutečného příjemce pozdějším uzavřením této Smlouvy není dotčen. Prvotní 

příjemce není oprávněn fakturovat před nabytím účinnosti této Smlouvy. 

8.3. Obě smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat 

veškerých činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

8.4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat 

i v listinné podobě, v tomto případě bude Smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Prvotní 

příjemce obdrží dvě vyhotovení. 

8.5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ZL 

  Příloha č. 2 - Předávací protokol 

  Příloha č. 3 – Podklady pro přeúčtování 

Příloha č. 4 – Identifikace měřidel 

Příloha č. 5 – Stavy odečtových měřidel ke dni 31. 12. 2019 

 

Prvotní příjemce:     Skutečný příjemce: 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 

  

generální ředitel     ředitelka 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 


